



Mysłowice, 2022-12-28

ED.4481.37.2022.UG

Związek Nauczycielstwa Polskiego
Oddział Międzygminny w Mysłowicach
ul. Mickiewicza 6-8
41-400 Mysłowice

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 grudnia 2022r. dotyczące wynagrodzenia związanego ze zlecaniem pracownikom placówek oświatowych dodatkowych zadań wynikających z Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy, wyjaśniam, że brak jest podstaw do wypłaty dodatkowego wynagrodzenia w przedstawionym przez Państwa zakresie.

Od pierwszych dni wojny Polacy służą pomocą naszym sąsiadom w wielu różnych aspektach i na różnych polach. Jednocześnie, pojawienie się w polskich przedszkolach i szkołach uczniów pochodzenia ukraińskiego, co do zasady nie wpłynęło na zakres obowiązków pracowników myśłowickich placówek oświatowych. Narodowość wychowanków i uczniów naszych placówek nie ma wpływu przykładowo na konieczność mycia korytarzy, opróżniania koszy czy wietrzenia pomieszczeń, a także funkcjonowanie sekretariatów szkół i przedszkoli. Jednocześnie należy pamiętać, że zwiększenie liczebności uczniów w danej placówce, np. w sytuacji wyżu demograficznego, skutkuje zwiększeniem liczby etatów, a nie wypłacaniem dodatkowego wynagrodzenia dotychczas zatrudnionym pracownikom.

Polski rząd przewidział wsparcie finansowe dla samorządów w związku z agresją zbrojną za naszą wschodnią granicą oraz realizowaną pomocą obywatelom Ukrainy. Środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego przeznaczone są jednak na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, oprócz zadań objętych subwencjonowaniem. Wprowadzona specustawa reguluje szeroki zakres działań oraz daje możliwości m.in. zatrudniania dodatkowej kadry pedagogicznej, przydzielania godzin ponadwymiarowych, prowadzenia zajęć wyrównawczych czy realizacji nauki w ramach oddziałów przygotowawczych. Wszystkie te dodatkowe działania są oczywiście realizowane zgodnie z obowiązującymi wymogami formalno-prawnymi oraz za wynagrodzeniem. Brak jest natomiast podstaw do wypłaty dodatkowych środków pracownikom za realizację obowiązków służbowych wykonywanych w ramach posiadanych już umów. Tego rodzaju środki finansowe należne są bowiem za realizację innych zadań, wykraczających poza zakres bieżących obowiązków pracowniczych.

Wobec powyższego, odpowiadając na Państwa pytanie wyjaśniam, że dodatkowe wynagrodzenie zostało wypłacone jedynie pracownikom realizującym zadania wykraczające poza dotychczasowe zakresy obowiązków służbowych wynikających z umów, w przypadku pojawienia się dodatkowych zadań Wydziału lub jednostki organizacyjnej.

**II ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA MYSŁOWICE**
Mateusz TARGOŚ
Mateusz TARGOŚ